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Dnia 31 Października 1870, Poniedziałek. Dnia 19 (31) Października 1870.
Rano ciepła st. 3, w poł: ciepła st. 5. 
Wysokość wody st. 4 e. 11 .(przybywa).

Stan barometru; 
na deszcz.

ATschód Słońca o 
Zachód

g. d m. :> t'Ju tro , Wszystkich świętych.
»> ■’ « ’ 8~, Pojut:, Dzień Zaduszny i Wikt:

r- i „Kurjera Warszawskiego” wynosi; w Warszawie rocznie rs. -1 kop. SO, półrocznie rs. 2 kop. 40. kwartalnie
ci'i i  ł  nTmieS1^CZn-C •0.̂ )- ’ ZJL odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Iledak-

p row in cji i  w  C esarstw ie wynosi rocznie lis. 8, (wtem mieści sie już oplata pocztowa za przesyłkę 
»p. 00, oraz za optowanie, i Ekspedycje llsr. 2 kop. 24). Prenumerata przyjmuje sie rocznie, półrocznie i kwartalnie. 

^ A d res R edakcji „K urjera  W a rsza w sk ieg o ” : P lac  T eatra ln y , N r  4 7 3 c ,  dom W . L. Z ab łockiej.

— Najjaśniejsza Cesarzowa 5 listopada ma przybyć 
do Moskwy, gdzie jakoby zam ierza około miesiąca 
zabawić. „Rus. W ied.11

—  Dyrekcja Gloteria Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego podaje do powszechnej wiadomości, iż na 
®ocy zezwolenia Najwyższego objawionego Dyrekcji
Głównej, w reskrypcie JW . M inistra Finansów z dnia
3 września r. b. Listy Zastawne 4%  obudwu Serji
3go okresu należące do znajdujących się w Banku Pol
skim depozytów sądowych, i depozytów pochodzących 
2 pożyczek przez Towarzystwo Kredytowe udzielonych, 
zamienione zostaną na Listy Zastawne 5 ci o procento
we wypuszczone na mocy Najwyżej zatwierdzonych
Przepisów z dnia 12 (24) lipca 1869 r. Zamiana ta
na rzecz mających prawo do depozytu osób nastąpi
z dopłatą różnicy kursu, gdyby takowa istniała, po
dług kursu przecięciowcgo z ostatnich dwóch tygodni 
Przed dokonaniem zamiany notowanego na Giełdzie 
Warszawskiej. Od zamiany takiej wyłączone będą te 
Wiko depozyta względem których w ciągu miesięcy 6 
d daty niniejszego obwieszczenia zajdzie oświadcze- 

ze strony osób mających prawo do depozytu, iż na 
‘"mianę takową nie zgadzają się. Oświadczenie takie 

do depozytów sądowych przyjmowane będą w Banku 
°lskim, zaś co do depozytów pochodzących z po- 

iczęk przez Towarzystwo Kredytowe udzielonych, 
. u jm ow ane będą w Dyrekcji Głównej Towarzystwa 
J^edytowego Ziemskiego. — P. o. Prezesa Jenerał- 
^ j tn a n t  Gieczewicz. — 8729—

Ś 5* ^ >yâ ' Loterji w Królestwie Polakiem.—Stosownie «.lo 
ci Popisów  i objaśnień, 1’lauu 115 Loterji Klasycznej, 

lśnienie 4-ej klassy tejże Loterji, odbywać się będzie w sa-ii
Polskiego, w dniu 26 i 27 października (7 i 8 listu- 

j  1 l * P-j od godziny 10 z rana; o czem Urząd Loterji po- 
J-lc do wiadonioścj, uprzedza zarazem wsźystkieh w też Lo- 
•Jv

^lasl'a P rzy p a l mogła, tylko okazicielowi losu
listo
Ul'z^ o , K . Noiński.

Wv,.LgrajaCJcl1’ al,y z odmianą swych losów pospieszali, gdyż 
by prz\

,t iwej phi
Pada 1870 r. Naczelnik Urzędu, I.ueschern. -Sekretarz

Massy właściwej płaconą będzie.—Warszawa, dnia 17 (29)
ł f l o  1 Q 7 A  . .  -VT- 7 \  /

hiecznoici ^  lusną i latem odbywają się spacery z ko
do S t  W szystko w nas układa się
hm cienlveb 1 ™  -r .a em si£ czuJe> 'vi§c potrzeba 
trza i drzew zP  bunch ' jaSneg0 uielja’ wonnego powie-

W  jesieni spaceruje się także, ale już tylko ze zwy
czaju. Nogi wykonywają mechanicznie poruszenia do 
chodu potrzebne, ale myśl mało bardzo uznania przy
kłada do tego dzieła.

W ogrodzie Saskim, było wczoraj tłum no ale już 
nie gwarno. Cisza przerażająca panowała w powie
trzu. Przypatrywano się nagim drzewom, klombom 
zasypanym żóltemi liśćm i, szkieletowi letniego tea
tru  i pustym namiotom od wody sodowej.

*
*  *

Sala wystawy sztuk pięknych nie mogła pomieścić 
napływającej ciągle publiczności. Jestto  zresztą fakt 
powtarzający się co niedzielo, w każdej roku porze. 
Miło jest za dziesiątkę zaspokajać estetyczne pragnie
nia i wspierać sztukę krajową, zwłaszcza, że przy tej 
sposobności można się ludziom pokazać i samemu coś 
zobaczyć.

Ludzie uśmiechali się do obrazów, tem i ironiczno - 
krytyeznem i uśmiechami, k tóre tak doskonale im itują 
znawstwo. Można było dosłyszeć więcej nagan, niż 
zachwytów: Nie obyło się i bez komizmu.

W oddziale rzeźby, przed statuą mającą wyobrażać 
Niewinność, zatrzyma la sfęguippa złożona z trzech ko
biet i jeduego mężczyzny. Twarze pań jaśniały  nie
kłam anym  entuzjazmem, towarzyszący im miody czło
wiek trzym ał rysy swoje w rezerwie, odpowiedniej 
niej powadze rozumnego człowieka

— Jakież to śliczne, zaw cłała jedna z dam.
—  Co za. wdzięk układu, jaka  piękna twarzyczka, 

a te gołąbki! jakie miłe!? —rzekła druga.
Oczy pań zwróciły się ku młodzieńcowi, jakby szu

kając potwierdzenia tych pochwał.
— Dziewica nie draśnięta zębem czasu—odezwał 

się nareszcie młody człowiek głośno pompatycznie 
i z głęboką świadomością prawdy słów swoich.

Kobiety zarum ieniły się; towarzystwo zgromadzo
ne w sali parsknęło jednogłośnym śmiechem.

Spotkaliśmy się wczoraj z bezczelnością nie do u- 
wierzenia.

Potrzebując komissjonera przywołaliśmy pierwsze
go napotkanego na ulicy.

Był to chłopak co najwięcej jedeuastoletni.
— Czy umiesz czytać?
— Umiem panie.
—  Odniesiesz ten list.
—  Dobrze panie.



Na kopercie wielkiemi literami, wypisane było naz
wisko adresanta.

— Przeczytaj to.
Wziął papier do ręki, przyłożył go do oczów i nie- 

zmięszany wcale rzekł.
— To zdaje mi się panie, Krakowskie-Przedmieśc'e 

tu napisano.
Schwytany tak na gorącym uczynku, musiał przy

znać, że o abecadle słyszał tylko z opowiadania.
Ale módz kłamać tak w żywe oczy, bez zająknienia 

się i w tak młodym wieku, na to potrzeba chyba wro
dzonego talentu.

- - E — Giełda W arszaw ska.— Dzięki poprawieniu się wa
luty naszej na targach pieniężnych, a głównie na giełdzie 
berlińskiej, kupcy tutejsi porobili liczne tranzakcje i wypła
ty. Ruch więc o wiele był większym w tygodniu minionym 
aniżeli w tygodniu poprzednim, wywóz powiększył się i re- 
messy zagraniczne łatwiejszemi były w nabyciu. Podniesie
nie się cen zboża zagranicą, i zapotrzebowanie od nas ziarna 
gotowego lub kontraktowanie dostawy późniejszej ożywiła 
ruch wekslowy i ogólna cyfra obrotów dokonanych na. gieł
dzie trzykrotnie przewyższa summę obrotów tygodnia po
przedniego. Wprawdzie nie okazują się jeszcze weksle dłu- 
go-terminowe, lecz można spodziewać się, że skoro tylko prze
widywania trwałego pokoju ziszczą się, interesa handlowe 
poprawią się i wrócą do zwykłego biegu.

Notowania" wexli na Berlin ulegały przez cały tydzień co
raz większemu obniżeniu i w końcu spadły o Va do 7a°/oi 
gdyż ze 129 i 128,50 przeszły na 128,50 i 128,16, weksle 
na Londyn podobnież obniżyły się o % do 3/4% , albowiem 
z 7,90 i 7,87 przeszły na 7,80 i 7,78, na Wiedeń o J/s0/o to 
jest: z 94,95 zeszły na 94,80 i 94,65. Skutkiem uzyskanego 
zaofiarowania i papier na Petersburg obniżył się w kursie, 
gdyż weksle krótko-terminowe ze 100,17 przeszły na 100.

Obroty w papierach publicznych procentowych podobnież 
większe były w tygodniu minionym, aniżeli w poprzednim, 
pomimo, że kursa w ogóle podniosły się. W yjątek tu stano
wią listy likwidacyjne, które pomimo niższego notowania 
nie" znajdowały dosyć nabywców. Na giełdzie ukazały się 
już listy zastawne miasta Warszawy i kurs ich utrzymuje się 
między S5 a 83 za sto: papier ten znajduje chętnych do na
bycia, dotąd jednak mało ich ofiarowano.

Głównie"traktowano listy zastawne Towarzystwa Kredyto
wego Ziemskiego i to przy podwyższonym kursie serji pierw
szej o 7/n°/o, gdyż 91,43 i 90,93 przeszły na 92,10 i 91,60, 
serji drugiej o '/a do 7/u %  gdyż z 89,93 i 89,43 przeszły na 
90,43 i 90,10. Listy zastawne nowe z roku 1869 utrzymały 
kurs dawniejszy 88,33 i 88.

Obligów Towarzystwa Kredytowego mniej wprawdzie obró
cono, lecz po podniesionym kursie ze 100,33 na 100,50; lis
tów likwidacyjnych po zniżonym kui'sie z 73,44 i 73,10 na 
73,36 i 73,03; listów zastawnych rossyjskicli ze 109,77 na 
109,50.

Papier spekulacyjny podniósł się w notowaniu, lecz mało 
go obrócono. Pożyczka premiowa emissji pierwszej z roku 
1864 ze 142 przeszła na 143,50, emissji drugiej z roku 1866 
ze 140 na 141,50.

Z pomiędzy innych papierów obrócono niewielkie sammy, 
Akcji Banku Handlowego Warszawskiego, Biletów Banku Ce
sarstwa i Akcji Kolei Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

— Zapotrzebowania przedniej szych gatunków rafinady nad
syłane z Cesarstwa i ożywiony skutkiem tego ruch na targu 
naszym, pozwoliły na utrzymanie się cen zeszło-tygodniowych. 
Zdaje się jednak, że stan taki długo potrwać nie może; nowa 
bowiem kampanja cukrowa wkrótce już produkt nadeszle, co przy 
sporych jeszcze zapasach zeszło-rocznych niekorzystnie na ce
ny dotychczasowe oddziała. W  tygodniu rozkupiono większe 
partje  do Cesarstwa po cenach: Za Sanniki N r 1 po rs. 3 
kop. 60; N r 2 po rs. 3 kop. 45; za Hermanów i Łyszkowice 
rs. 3 kop. 60; Oryszew i Guzów rs. 3 kop. 52 > Leonów,
Konstancję i Elżbietów od rs. 3 kop. 45. Mączka cukrowa 
chętnych znajduje nabywców, tak  w kupcach miejscowych 
jak  i Cesarstwa. Płacono stosownie do gatunku od rs. 3 k. 85 
do rs. 3 za kamień 24 funtowy.

 —■ -■ « x > o c » § 8 o o o -o - ■
=  Z powodu mającego się wykonać w dniu Zadu- 

sznym „Requiem11 Kozłowskiego w kościele Katedral

nym, uważamy za stosowne powiedzieć słów parę o 
autorze tego „Requiem,“ tem bardziej, że tak imię 
jego jak i utwory mało komu u nas są znane.

Józef, syn Antoniego Kozłowski, urodził się w War
szawie 1757 roku. Rodzina jego pochodziła z Bia- 
łejrusi.

W dziecinnym jeszcze wieku wielkie okazywał do 
muzyki zdolności i należał stale, to jako grajek, to 
jako śpiewak, do kapeli tego samego kościoła, w któ
rym najznakomitszy utwór jego ma być we środę 
wykonanym.

Zaledwo miał lat 18-cie, kiedy w roku 1775 An
drzej książę Ogiński, powierzył mu kształcenie w mu
zyce syna swego Michała Kleofasa.

Następnie służył wojskowo i przeniósłszy się do 
Petersburga, zyskał tam wielkie uznanie i powodze
nie jako dyrektor muzyki i kompozytor. Otrzymał 
też wkrótce posadę dyrektora teatrów cesarskich, na 
której aż do roku 1821 pozostał. Tknięty apopleksja 
chociaż życia nie utracił, pozostał jednak na zawsze 
sparaliżowanym i od tego czasu upadł znacznie na si
łach fizycznych i umysłowych. Nie mogąc dalej speł
niać swych obow‘ązków, wziął dymissję, i otrzymaw
szy pensję dożywotnią powrócił do kraju, gdzie lat 
trzy przemieszkał.

W roku 1824 znowu przyjechał do Petersburga i 
tam dogorywając, przebył aż do śmierci, która ge 
w dniu 27 lutego 1831 reku zaskoczyła.

Pomimo wielkiej łatwości w kompozycji, mało się 
mógł jej oddawać, gdyż przez lat 34 spełniając obo
wiązek kapelmistrza, cały czas na to obracał. Wszak
że przy tem wszystkiem napisał chóry do trajeJji 
Ozerowa p. t. „Fingal,“ muzykę do wielu pieśni Der- 
żawioa i nadto ułożył do 600 polonezów na wielką 
orkiestrę.

Najznakomitszym utworem Kozłowskiego jest ,,R®' 
quiem“ (Missa pro defunctis, na 4 głosy z orkiestr^ 
partycja u Breitkopfa i Hiirtla w Lipsku wydana), na 
wyraźne żądanie, mieszkającego wówczas w Peters
burgu, Stanisława Augusta, napisane. Znanym on jn* 
był dawniej Poniatowskiemu i nawet miał nadany o® 
niego honorowy tytuł kapelmistrza jego.

„Requiem11 Kozłowski ukończył w samą porę, gdy? 
na kilka tygodni przed śmiercią Poniatowskiego. Wp" 
konano je na pogrzebie jego pod kierunkiem komp®' 
zytora ze współudziałem najznakomitszych artystów 
podówczas w Petersburgu przebywających.

Wkrótce potem (1804 r.) na pogrzebie muzyk* 
Giornovichi’ego znowu je powtórzono, a  następni® 
kilka razy wykonywano w Warszawie. Większos® 
kompozycji Kozłowskiego dotychczas w rękopisma®*1 
pozostała, z wydanych zaś znane są: 8 polonezów n* 
fortepian aranżowanych (Berlin,Lischke), 6 polonezów 
na wielką orkiestrę (Praga 1797). i zbiór polonezó* 
na fortepian (tamże). Nie trzeba Kozłowskiego bra® 
za jedno z Ignacym Platonem Kozłowskim, autorem 
szkoły na fortepian i „Dumy o Kosińskim.“

=  W roku przyszłym Popielec przypada 22 lutegm 
Wielkanoc 9 kwietnia, Wniebowstąpienie Pański® 
18 maja, Zielone Świątki 28 maja, Św. Trójcy 4-gjJ 
czerwca, a Boże Ciało 8 czerwca. Święta powyższ® 
przypadną znowu w te same dnie w r. 1882.

=  Patrona myśliwych, t. j. Ś-go Huberta, p w f  
pada w czwartek, na drugi dzień po dniu zadusznym* 
W Bawarji order na cześć tego świętego jjstano wiom 
należy do najznakomitszych.



Berlin  28-go.— Dotychczas wzięto do niewoli tr zy 
kroć dwadzieścia trzy  tysiące Francuzów. 60,000 
2 Metz przewiezionych będzie do Berlina. Zapowiedzia
no już przybycie ich na tutejszym dworcu głównym 
dróg żelaznych,

Monachjum 21go. Przesyłka wojsk uzupełniających 
Wstrzymaną została z powodu nadeszłego rozkazu, 
ażeby cały tab o r dróg żelaznych trzymać w pogotowiu 
dla przewiezienia arm ji ks. Fryderyka Karola z pod 
Metz do Paryża.

Wiedeń 28-go wieczorem. Telegram  „Neue freie 
fresse“ z Florencji donosi o rozwiązaniu parlam entu 
i rozpoczęciu nowych wyborów'.

Madryt 28 go. Zapewniają, ie  Auglja i Rossja 
oświadczyły zgodzenie się swoje na kandydaturę księ
cia Aosty. Rivero poda się najprędzej do dymissji.

Haga 28go. Z dobrego źródła zaprzeczają wieści 
o zamierzonej dymissji m inistra spraw zagranicznych, 
«oest von Limburg. Również i m inister wojny pozo
staje na swem stanowisku.

Florencja 26-go—Dzienniki zapewniają, że mocar
stwa europejskie wyraziły zadowolenie swoje z kan
dydatury księcia Aosty.

Wenecja 27-go. Skutkiem rozciągnięcia mocy praw 
Prassowych włoskich na prowincję rzym ską z niezn&- 
oznemi tylko odmianami, osoba Pepieża porównaną 
została z osobą króla pod względem swego bezpie
czeństwa, godności i nietykalności. Posłowie zagra
niczni przy Papieżu pozostawieni zostali na równi 
* posłami przy dworze królewskim. Osobny dekret 
królewski wyjmuje drukarnię urzędu Ojca Ś-go i 
^8zelkie publikacje papiezkie z pod ogólnych przepi- 
sów policyjnych.

Hzym 27-go. Zapewniają, że w ciągu listopada 
Przeniesione tu  zostaną wszystkie m inisteria wraz 
z dyrekcjami generalnemi. Zakon Jezuitów u traci 
Prawo nauczania w szkołach publicznych. Senat i 
parlam ent otw arte zostaną w Rzymie w początkach 
^rudnia.

Neapol 29-go. E skadra włoska wpłynęła do portu. 
Rozkazano rozpuścić na urlopy majtków z klassy r.
1s45 i 1846.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa 3 0  Paźclz. godz. 12 m. 4 5  po poi.
Wiedeń 29-go—  A ustrja i Anglia przemawia

ją przychylnie za kandydaturą księcia Aosty.
Tours 29-go .—  Badeńczycy 27 b. m. zupeł- 

ple pobici między Besanęon i M ontbeliard. 
r U8acy odparci od Form er ie opuścili pośpie- 

Znie Courville i cofnęli się na Chartres.
Warszawa, d. 31 Fażdz., godz. 9 rano. 

Wersal 20-go. —  (wiadomość urzędowa prze- 
aria przez króla do królowej A ugusty do

Wni- llrga) ' ,W ażny wypadek zabrania do nie- 
i obu arm ji nieprzyjacielskich, k tó rc w lip -  

przeciwko nam  wystąpiły, skłoniła mię do 
anowania feldm arszałkami dwóch dowódców 

Jest? .arrnji> F ryderyka i F ryderyka Karola. 
0 pierwszy wypadek w naszym domu.

„W ilhelm .“

28-go (spóźnione i przesłane przez pocztę).—  
Król raczył wynieść do godności hrabiego, je ' 
nerała Moltke.

W irtem bergskie siły zbrojne po zwycięz- 
kich potyczkach pod Montereau i Nangis, 
rozbiły wolnych strzelców i rozproszyły gwar- 
dję luchomą.

Nieprzyjaciel pozostawił kartaczownicę, dzia
ło, 100 ludzi w zabitych i ranionyeh. Z na
szej strony padł 1 chorąży i 9 szeregowców. 
Ranni: 1 sztabs-oficer, jeden porucznik i 40 
żołnierzy.

Tours 30-go.—  Okólnik Gambetty do prefe
któw z powodu pogłoski o kapitulacji Metz, 
mówi: Podobna klęska mogłaby być tylko re
zultatem  występku, którego sprawca winien 
być wyjętym z pod prawa. Rząd nie ulęknie 
się najstraszniejszych nieszczęść. W  tym  czasie 
zbrodniczych kapitulacji tylko Rzeczpospolita 
nie może i nie powinna kapitulować.

Warszawa, d. 1 listopada god. 11 m. 5 5  rano.
Wersal 30-go paźdz.— Z arm ji Mezy donoszą: 

28-go Nieprzyjaciel w yparł stojące w Le-Bou- 
quet na wschód od St Denis nasze forpoczty; 
wieczorem przez zrekognoskowanie najbliżej 
położonych załomów przekonano się, że nie
przyjaciel miejscowość tę osadził znacznemi si
łami. Na skutek tego 30 paźdz. 2-ga dywizja 
piechoty gwardji uderzyła na nieprzyjaciela i 
w yparła go po zaciętej i świetnej walce z pozy
cji, k tórą tymczasem przeciwnik ufortyfiko
wał. Dotąd przeszło 30 oficerów i 1,200 jeń 
ców w naszem ręku. Nasze straty  jeszcze nie 
obliczone, ale nie mało znaczne.

Tours 31 października— Proklam acja Gam
betty  donosi o kapitulacji Metz, ogłasza Ba- 
zaina zdrajcą, agentem cesarza, wspólnikiem 
najezdców —  i wzywa do dalszego prowadze
nia wojny. 12,000 Prusaków  30 października 
zajęło Dijon, po ośmiogodzinnej walce i bom 
bardowaniu.

1— 1 ■ — — — — — — — —
—  Zarząd Żeglugi Parowej zawiadamia, że od dnia 

20 Października (1 Listopada) r. b., Paropływ y p a s a 
żerskie p rzestacą  kursować pomiędzy W arszawą a 
Płockiem. — 8775 —

—  Lekarz M iasta Kamieński, mieszka pcd Nrem 
1618B, nowy 25, róg ulic Żórawiej i Marszałkowskiej.

— 8686—

—  Powróciwszy z zagranicy przeniosłem  moje 
mieszkanie z ulicy Chmielnej na Widok, N r 3; § czem 
przyjaciół i znajomych zawiadamiam. —  Uzdowski.

— 8722—
—  M a k symiljan Fedecki, Obrońca sądowy w W ar

szawie, przeniósł mieszkanie swoje i kancellarję, pcd 
Nr 523, nowy 18, przy ulicy Podwal, dom Wgo Za
paśnika, pierwsze piętro, pierwsze drzwi od schodów

- 8 7 2 3 -



8  . m

S yn d ycy  T y m cza so w i 
M assy  U p ad łości A lek san d ra  L ew iń sk iego .

Podają do powszechnej wiadomości, że w dniu 23 Paździer* 
nika (4 Listopada) r. b., o godzinie 3ej z południa, i dni na
stępnych, w domu pod Nr 1776a, sprzedany będzie przez pu
bliczną licytację Zakład Drukarski, t. j. Maszyna pospieszna, 
Czcionki, Kaszty i Utensylja drukarskie, oraz Meble i Papier 
na makulaturę, a to za gotowe, zaraz po zalicytowaniu płacić 
się mające pieniądze.

Warszawa, d. 15 (27) Października 1870 r.
A p olin ary  S a d o w sk i, Ob. Sądowy.
L u d w ik  Stern . (1—1)— 8717—

W  dniu 23 października (4 listopada) 1870 r. o godzinie 
4-tej z południa przed W-m Kłodzińskim Sędzią Delegowa
nym, w Trybunału Cywilnym w Warszawie, w Wydziale I-m, 
sprzedany zostanie przez publiczną działową licytację D o 
mek, za rogatką Mokotowską pod Warszawą położony, da
wniej’ do poboru rogatkowego służący. Licytacja rozpocznie 
się od zniżonego szacunku mianowicie od summy Rs. 259 kop. 
46. Vadium potrzeba rs. 150. Wiadomość o warunkach w Kan- 
cellarji Pisarza Trybunału i u podpisanego Adwokata,w War
szawie, pod N-rem 5865 zamieszkałego.

M ieczy sła w  W y r z y k o w sk i, Adwokat. 
(1—1) -8741 -

% JI)U U U JIJU JU U U U  A JUUUUUUUUUl*
Konwersję 4% Listów Zastawnych na 5% dopełnia za 

umiarkowaną prowizją K an tor W e k s lu  i ln te r e -  
s,/ s ó w  B an k iersk ich  >*
*3 Henryka Schónfeld, g

ulica Senatorska w domu P. Józefa Epstein Nr 470 (22 (Z  
J  nowy). (1 -12) -  Ś752 -  £

gKTYTTTlrifYT^TiryYirTTinfOlfT^
DOLINA SZW AJCARSKA.

Zamówienia na Diners po Rs. 1 i 2, urządzenie większych 
uczt weselnych, uroczystości familijnych, etc., w ogrzanych sa
lonach, przyjmuje codziennie Restaurator— IG E L . —8738 —

« Nagrody rs. 3.
$  W dniu 28 w Piątek, zgubiony został G uziczek od 
C  rękawa złoty, emaljowany, z motylkiem. Łaskawy zna- g

t lazca odnieść raczy do Sklepu Ant. Szuster, Nr 473c, B 
za powyższa nagrodą. (1 — 1) — §740 — %

T E A T R  W IE L K I.  
Dziś: H elen a  D e la  S eig liere.
Jutro: V io ileta .

D O L IN A  S Z W A J C A R S K A . — Jutro  odbędzie 
się K O N C E R T  Orkiestry pod dyrekcją A d o lfa  Son- 
nenfelda. P r o g  r a m :

1. Uwertura z op. „Maritana,“ Wallacego. 2. Serenada 
Reissigera. 3. Kosenden, walę, Lannera. 4. Arja z „Stabat Ma
ter,“ Rossiniego. 5. Frtthlings Erwachen, Bacha. 6. Uwertura 
zop. „Freischutz," Webera. 7. Wein-Weib und Gesang, walc, 
Straussa. 8. Traumbilder, fantazja, Lumbyego. 9. Blaubart, 
Quadrille,Straussa. 10. Marsz, potpourri, Bacha. 11. Potpourri 
zop. „Traviata,“ Verdiego. 12. Kreuzfidel, polka, Straussa. 
13. Uwertura Krondiamanten, Aubera. 14. Mars Bufę Marsch, 
A. Sonneufelda.— Wejście Kop. 20 od osoby. — Początek o 
godzinie 5-ej. Koniec po 8-ej. - Co Niedziela i Święto, 
K oncert. (1—1) —8756

Ju tro , w Sali Resursy Obywatelskiej, K O N C E R T  
O rkiestry W arsza w sk ie j pod dyrekcją L ew a n d o w 
sk iego  i K uknego. Program: Część I: 1. Marsz zup. 
„Prorok," Meyerbeera. 2. „Freut cuch des Lebens," walc, 
Straussa. 3. Uwertura z op. „Oberon," Webera. 4. Pizzicato-

polka, J. i Józ. Straussa. Część II: 5. Marsz Egipski, Straussa.
6. Warjacje własnej kompozycji, wykona na harfie p. Pistof-
7. Póle mele, potpourri, Conradiego. 8. Mazur, (nowy), Lewan
dowskiego. Część III: 9. Uwertura „Les Girondis," Litolfa- 
10. Pieśń wieczorną, na kwartet smyczkowy, (Yogta). 11. „Wi
no kobieta i śpiew," walc, Straussa. “ 12. Galop, Stasnego.— Po
czątek o godzinie 4%. — Wejście od osoby Kop. 20- 
W  N ied zielę , K oncert. (1 -1 )  “ —8735"

A L K A Z A R
przy  u licy  K ró lew sk ie j, N r  411,

D ziś  i  codziennie, T ea tr  F igu r mechanicznych' 
O brazy optyczne. Ju tro : D w a  przedstaw ienia. 
O godz. 4 ‘/a dla dzieci, i o godzinie yej. (1 — 1)—8736—

Cirque Equestre Italiano Sidoli,
(w  T eatrze daw niej R appo).

D ziś  i  codziennie,
W IE L K IE  P R Z E D S T A W I E N I E ,

Konnej jazdy, Gimnastyczne i Akrobatyczne, oraz tresowani 
Koni i Tańca, na linie.— Początek o godziuio 71/2. — Bliżsi® 

szczegóły afisze doniosą.
W  N ied z ie lę , ostatn ie przedstaw ienie.

(7 -0) - 8 5 4 8 -

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K I E J
Dnia Iff (ffl)  października 1870 r.

M onety i P ap iery Ż ądano Płacono

Półimpenały Ros. rs .—k. — k .— 
Dukaty Hol. rs. — k. — rs. k. — 
Obligi skarbowe 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu, I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 z r. 1869 . . . . 
'Listy Zastawne miasta Warszawy 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .  
Bilety Banku Cesars. za r. 1860 
Nowa Kos. poż. prem. z r. 1864
! „  „  „  i  u  181)6...............
Akcje Drogi ż. Wax.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . 
Akcie Gł. Tow. Ros. Dróg żel. • . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. 
Akcje Banku Handlowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej 
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej 
5°/o Listy zastawne rossyjskie . .

RUBLE I KOP. SR.

_ _ 85
92 58 92
90 58 90
88 33 88
84 33 83

100 33 100
73 33 73
— — —

143 50 —
141 50
72 50 _
70

—
-

109

—

109
Z as. kop. 142%Wartość kuponu bież. od List.

Od Likwidacyjnych kop. 177%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 166% - 
Od Kistów Zastawnych miasta Warszawy kop. 41%- 
Berlin: Weksel 100 tal. 2 m. rs. 115 k. 50 rs. 115 k 
Londyn: 3 e .  funt. ss. rs. 7 kop. 79 rs. 7 kop. 77% 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. - k. rs. k. — 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w. rs. 94 k. 80 rs. — k.

20 .

W Drukarni Kurjera W arszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). ^o3Bo;ieuo Heimyporo.
R edaktor, W a c ła w  S Z Y M A N O W S K I. W y d a w c a , G u sta w  G E B E T N E R . D O D A T E K .



DODATEK do KURIERA mRSZAWSKTEfiO Nr 241,
Poniedziałek. —  Dnia 19 (31) Października. —  Rok 181Q.

WIADOMOŚCI LITERACKIE.

— G azety L ekarsk iej N r  18  wyszedł z druku i za
wiera: Prace oryginalne.—O działaniu koffeiny i teiny na 
organizm ludzki a w szczególności na krążenie, Przez Dra 
W. Piwowarskiego (ze Sławatycz). _ (Dokończenie).—Kronika 
Zagraniczna.—O stosunkach naczyń i nerwów do sprawy za
palenia. Przez Prof. S. Stricker’a. Spolszczył A. Stockmann. 
Korrespondencja z Tyflisu.—Uwagi w kwestji literatury of- 
łalmologicznej. Przez Dra Józefa Talko.—Statystyka lekar
k a .—Sprawozdanie z ruchu chorych oddziału ocznego szpi
tala Starozakonnych w Warszawie, za rok 1869. Przed Dra 
Jodko.—Wiadomości bieżące.—Uwagi nad różniczkowem roz
poznawaniem ropni miednicowych.—Leczenie trypra za pomo
cą pręcików z tanniny i gliceryny. — Postrzeżenia Prof, 
rischera nad ranami i chorobami w ar ruj i niemieckiej. Stre
ścił Dr. Wacław Mayzel.—Szpitale dla ranionych i chorych 
żołnierzy w Paryżu.—Tyfus pod Metz.—Lazarety w Dreźnie, 
—•o. p. Dr. Kazimierz Dąbrowski. Przez Dra L. Połońskiego 
(z.e Słucka).—Ś. p. Dr. Prof. Steinheil i Dr. Sosnowski.—Do
datek.—Farmacji arkusz 23-my.—Anatomii praktycznej ark. 
o-ty.- Uroskopii arkusz 16-ty. - • Anatomii opisowej arkusz 
8-my i 9-ty.

— P rzyjaciela  D zieci Nr 44 wyszedł z druku i zawie- 
ra: Indjame Północnej Ameryki (z ryciną). Dwa opowiadania 
Radziwiłła „Panie Kochanku" przez Jana Prusinowskiego. 
Nauka jako pomocnik wojen tegoczesnych (dokończenie). Wia
domości naukowe. Wyroby gliniane Wogwooda. Czerkiesi. 
Riały koń. Wspomnienia z czasów wojny Stanów Zjednoczo
nych z Meksykiem (ciąg dalszy). Medjolan (z ryciną).
n — T ygod n ik a  M ód Nr 44 wyszedł z druku i zawiera: 
i fuga sukienka (wiersz). Korespondencja z Wiednia. Król 
Uir Tragedja Szekspira w pięciu aktach przetłumaczona ry- 
njowym przez Adama Pługa. Kilka słów o kobietach przez 
Elizę Orzeszkową. Obrazek historyczny z czasów Marji Te
resy. Natalja Borisówua Dołgorukowa powieść p. Furmana. 
y£zytym arkusz z deseniami do haftu i krojami.
j,.'— O piekun D om ow y Nr 43 wyszedł z druku i zawiera 
Edka uwag o wychowaniu dzieci, przez Feliksa. — Czemu 
Płaczę, wiersz' Klemensa Podwysockiogo. -  Maciej hr. Miel- 
ćyński (z drzeworytem^, przez Franciszka Gumowskiego.— 
Marymont i jego okolice przez Wincentego Olszowskiego, (dal- 
Szy ciąg— Kozacy, przez Felicjana Kozłowskiego, (z drze
worytem).— Wiadomości teclmrczne.— Rozmaitości.— Ilumo- 
fgska: Na ulicy. ________

"  Z orzy  N r  4 2  wyszedł z druku i zawiera: Śpiewka 
® dojnie.--Powiastki i przypowiastki X. Jana Wacławskiego. 
^Prawy Rzemieślnicze Zgromadzenia Krawców przez Piotiw - 
p'ego.—Drzewo wiadomości złego i dobrego przez W. Jas- 
J z?bowskiego.—O Nawozach przez J. Bełzę (dalszy ciąg).—. 
R^da Gospodarska.

~~ Izraelity  N r  4 2  wyszedł z druku i zawiera: O woj* 
d ?—"Z wystawTy sztuk pięknych, przez Feliksa Kolin.—Żv- 
Z1 w Egipcie, z notatek podróżnika, podał Z. J. J .—Dwa 

w f Cue’ powieść L. Komperta.—Wiadomości z Cesarstwa.— 
— f̂ n o ś c i  z kraju i zagranicy.—Rozmaitości.—Doniesienia.

■ W Y D A W N I C T W O  
§• Czarnowskiego i Spółki,

W  WARSZAWIE.o P R O S T Y T U C J I ,
Część

przez J. M. KAMINSKIEGO,
M agistra P ra w a  i Administracji. 

ny - pierwsza rzeczonego dzieła, przedstawia rys historycz- 
8o W°S& Ucji czyli nierządu publicznego u ludów starożytne- 
Poki jSC ?  ,u> )v Grecji, Rzymie i wiekach średnich. Co do e- 

1Slei Rzei ' P.rzcdmiot traktowany jest szerzej ze strony o- 
ne 1 administracyjno-lekarskiej,

^ Od. M arlnx    1 ,  i  "DŚn< 
rość

i w  t i . ;  " i .   V  u r o j e i Y ^ y  h i o u ł u w  z

Dziiłn *°r sP?łeczneh C ena k op . 7 5 , 
garniaM i n . ywać można wre wszystkich znaczniejszych księ
garniach krajowych i zagranicznych. “  ~ ~ " "( S - V 8412

WYPISY POLSKU
J. Ł ukom skiego część I I , wyszły z druku i są do na
byciami nakładcy pod Nrem 781, przy ulicy Elektoralnej.

—8726-

&ALERJA FLORENCKA
Zbiór reprodukcji z obrazów w tejże galerji znajdujących się, 
ze sztuk 220 miedziorytów in folio złożony, z tekstem francu- 
zkim Al. Dumasa, znajduje się do nabycia w księgarni Cel- 
sa Lewickiego, na Krakowskiem Przedmieściu Nr 410.

(3—3) - 8320-
Księgarnia G . H e r m a n s z ta d t  na Placu Krasińskim, 

przypomina się Szanownej Publiczności doborem dziel rozmai
tej treści po cenach znacznie zniżonych.

1. Żywot i pisma Ś-tej Katarzyny Gerneńskiej z 75 kop., 
na 2d kop.

2. Wiktotyna albo moc wiary Dra Gerja z 30 k . na 10 k.
3. Hiszpanja i Jerozolima powieść histor. z 25 k. na 15 k.
4. Kapłan w obec ludu 3 wydanie z 1 rs: 20 k. na 40 k. 1
5. Rozmyślania dla osób duchown. 3 części z 4 rs. na rs.
6. Euehiridjon hermeneutica Sacrac z rs. 1 na 30 k.
7. Kazania Katechizmowe 2 tomy z 1 rs. 80 k. na 60 k.
8. Instituciones theologiae moralis Pola z 3 rs. na 60 k.
9. Wykład Świątecznych Ewangelji X-dza Białobrzeskiego 

4 tomy z 4 rs. na 1 rs.
10. Świat Duchów Serja 2-ga z 1 rs: kop. 20 na 00 k.
11. Podarek ślubny dla panny młodej z 30 k. na 5 k.
12. Kazania świąteczne X-dza Winnickiego z 1 rs. na 20 k.
13. Kataeheta na kazalnicy Ks. Giloux 3 t. z 5 rs. na 2 rs.
14. Słownik łacińsko pols. Czerskiego 2 1. z 6 rs. na rs. 1 k. 80.
15. Dzieje Rzymsko Katolickiego Kościoła w krótkich szcze

gółach zebrał X. S. S. D. Cena rs: 1 kop. 20.
16. Chęć pokorna Duszy pobożnej. Cena kop. 45.

(3 -3 )  ‘ -8530

B UNIESIENIA.
Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, żc w dn iu  4 (16) 
Listopada r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się 
w Sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opie
czętowane deklaracje, na rozszerzenie podług wskazania w ko
sztorysie nasypu ziemnego przy bulwarku drewnianym na 
przestrzeni 110 sażenów długości, to jest od kai^iłu muro
wanego przy ulicy Tamka do pominięcia ulicy Zajęczej, od 
summy na rs: 2800 kop. 64, wyraźnie na rubli srebrem dwa 
tysiące ośmset. kopiejek sześćdziesiąt cztery wykazem kosztów 
obliczonej w warunkach zamieszczoyej i do niniejszej, licyta
cji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębier- 
stwo mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonem na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie lite
rami, bez skrobania poprawek i przekreśleń wypiszą jaki od
stępują procent od summy wykazem kosztów' objętej i do n i
niejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Iiassy Eko
nomicznej Miasta Warszawy na złożone w tejże wadium 
w ilości rs. 2S0 i na koszta ogłoszeń rs. 10, które nieutrzy- 
inującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącąj licytacji, są do 
przejrzenia w Wydziale Administracyjnym, lcażdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

W zó r  do deklaracji-
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję mniejszą dekla

racje, iż podejmuję, się rozszerzyć nasyp ziemny przy bul
warku drewnianym "na przestrzeni lit) sażenow długości to 
jest od kanału murowanego przy ulicy lam ka do pominięcia 
ulicv Zajęczej za summę anszlagową wynoszącą rs: 2S00kop. 
64 (Dwa tysiące ośmet rubli, kopiejek sześćpziesiąt cztery) i 
odstępuje "od takowej procentów N. N. (wypisać litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.



-  II

Kwit na złożone w Kasie Ekonomicznej miasta Warszawy 
wadium w kwocie rs. 280 i na koszta ogłoszenia rs. 10 przy 
niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. . . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta,
Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major W it k o w s k i

(2—3) —8554 Naczelnik Kancelarji, Z d z ito w ie c k i.

Izba Skarbowa Warszawska
podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 4 (16) Listo
pada 1870 r., o godzinie 12 w południe, w Sali Posiedzeń 
Izby Skarbowej, odbędzie się głośna in plus licytacja na 
12-letnie wydzierżawienie dochodu z prawa propinacji w do
brach Kampinos, na czas od 2 Stycznia 1871 r., do 1 Stycz
nia 1883 r., poczynając od summy 1628 rs. rocznie.

Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć na stół licy
tacyjny, tytułem vadium, rs. 814 w gotowiźnie, albo papie-

niem wyżej oznaczonej summy, albo dowodu na złożenie ta 
kowej do kassy Skarbowej.

Deklaracje te winny być napisane podług formy wskazanej 
w § 11)09 Zbioru Praw tomu X. części I  (wydanie 1857 r.)

O innych warunkach licytacyjny!:, dowiedzieć się można 
w Wydziale Dóbr Rządowych Izby Skarbowej, codziennie 
w godzinach służbowych.

(2 -3 )  -  8527 -

Ul

rn
5\ roku bieżącym, jako bardzo dżystym, w mieszkaniach na
wet dawniej suchych dokucza wilgoć. Z wieloletniego do
świadczenia, za pewny środek usunięcia, chociaż w znacznej 
części wilgoci z mieszkań podajemy: ‘Kładzenie w miejscach 
najwilgotniejszych mieszkania, brvł niegaszonego wapna. 
Wapno chciwie pochłania wilgoć, a gdy się zupełnie na mą
kę zamieni, takową, usunąć, a świeże bryły wapna założyć 
należy. W ilgoć jest klęską dla zdrowia, sprzętów, i w końcu 
dla odzienia, a, usunięcie jej chociaż by tylko w znacznej czę
ści nie kosztowne, gdyż funtów czterdzieści niegaszonego 
wapna kosztuje Kop. 25 (Dr. 50), a funtów 20 Kop. 15 (Złp. 1),

S k ł a d  W a p n a  
K L E C Z E f S K I E & O ,

A le a  J ero zo lim sk a , N r  4 1 . 
w p r o s t  M a g a z y n ó w  D ro g i Ż e la zn ej W a r -W ie d .

( 1 - 3 )  -8 7 3 1 —

Niżej podpisany mam zaszczyt zawiadomić, że Zakład mój

PET Z JERSK O-PERUKARSKI,
istniejący w Pałacu Dyzmańskieh, przy ulicy Podwal, obecnie 
powiększyłem i urządziłem oddzielne wejście przez sklep 
mieszczący w sobie sprzedaż K w ia tó w , oraz zaopatrzyłem 
w najświeższe wyroby, które dobrocią m aterjału i starannem 
wykończeniem, mogą zadowolić najwyszukańsze gusta , a 
wszedłszy w stosunki z kupcami Czech i Morawji, otrzymuje 
włosy z pierwszej ręki • w najlepszych gatunkach i jestem 

w stanie po cenach przystępnych sprzedawać:
Koki warkoczowe od lis. 6 do 10.
Koki puklowe po lis. 3.
Greki od lis. 3 do 6.
Szoniony od Rs. 5 do 12.
Loki od Rs. 2 do 4.

Przyjmuje także wszelkie Wvrobv di
wania na różne kolom.

(2

przerabiania i farbo- 
Jan K leszczyński.

-S 6S2

L E K C J E
niemieckiego i starożytnych języków, udziela R . K u cz  era , 
l>. Nauczyciel Szkól Rządowych. Ulica Twarda, Nr IS nowv.

(2- -3) - 8 6 8 1 -

Student Uniwersvtfitn

Donoszę Szanownej Publiczności że w Fabryce mojej na 
Niecałąj ulicy pod Ni* ltl nowym, w domu W-go Szletyńskiego 
wszelkie gatunki C U K R Ó W  sprzedaję po cenach zniżo
nych t. j. D e s s e r o w e  po 50 kop. i po 45 kop. funt, K o n 
s e r w o w e  po 40 i 30 kop. funt. Karmelki dubeltowe najle
psze jako to: O rzech o w e M a lin o w e , P ra lin e  i C zek o 
la d o w e  po 35 i 30 kop. za funt, a płaskie 25 kop. za funt, 

Poleca się Szanownej Publiezności.
(1 -3 )  -8 7 3 1  -  K . W A F F L A R D .

} D  O G Ł Ó W N E G O  S K Ł A D U  {

> §
M I K O Ł A J A  Ż Y Ż Y N A,

p rzy  ulicy Senatorskiej, %v domu W-go Piotrowskiego 
N r  41)6, nadszedł świeży transport K a w io r u  świe
żego Astrachańskiego nialo solonego i prasowanego ser- 
wetowego takiegoż oraz S e r d e li marynowanych (Kil
ki zwanych) i M in o g ó w  Rygskich.
(2—6) — 8689 — ‘ M lk r

> ki zwanycn) i m in o g o w  Rygskich.
(- 6) — 8689 — M ik o ła j Ż y ż y n .

Korzystny Interes!
Do Zakładu od lat kilku w Warszawie z najlepszem po

wodzeniem prowadzonego, poszukiwaną jest O S O B A  płci 
żeńskiej, posiadająca Kapitału około its . 300. Osoba pomie- 
niona bądzic czynną w Zakładzie, za co przy wszelkiej pew
ności kapitału, będzie miała życie i mieszkanie zapewnione 
oprócz procentu sowitego od kapitału według umowy. Bliższa' 
wiadomość powziąść można w Składzie Płótna i Bielizny Pana 
A. Kohn, Krakowskic-Przedmieście, N r 495 (93), dom W go ■ 
D o b ry m , naprzeciw b. Zamku Królewskiego. ' ( 2 - 3 ) —8683—

I * * * * * * * *

I
KRAJOWEGO,

Podpisany posiadając prawo wy- 
łąznej sprzedaży w gub. Płockiej, 
oraz w powiatach: Kutnowskim i Go
styńskim, nowego OŚW IETLENIA 

,PEKINA“ zwanego, oraz gazów do 
lamp oświetlających, ma honor zawiadomić, że udzie
lać będzie k o n c e s j e  na sprzedaż tegoż płynu i gazu 
w pomienionej gubernji i powiatach, z dodaniem raba
tu przedsiębiorcom. Nadmieniam przytem, że podług 
protokółu Magistratu miasta Warszawy z dnia 5 (17) 
grudnia 1S69 r., płyn ten ma następujące dogodności: 
1) nie wydaje odoru i kopciu; 2) nie jes t palny, 3) nie 
plami żadnych przedmiotów, 4) światło jes t silniejsze 
od światła nafty; 5) pali się wolno; a zatem kto z pp. 
handlujących chciałby przyjąć koncesję, zechce zgłosić 
się do mnie celom porozumienia, S a lom on  K R O L L  
w  K u tn ie- (3—3) —8528-

Znana od lat wiciu
FI HMA U 1C If 1 RHLK.1.

w W  arszawie, o tw o r z y ła  z dniem 28 b. m., oprócz istnie" 
jącego już Handlu za Żelazną-Bramą w Gościnnym Dworze, 

jeszcze jeden

Handel Towarów Rossyjskich,
p r z y  u lic y  N o w y - Ś w ia t ,  N r  5 7 ,  

w  dom u W -żiio j D ra c .
Firma powyższa egzystująca już z górą lat t r z y d z i e ś c i  

w Warszawie, cieszy się zawsze zaufaniem i uznaniem Sza- 
nownej Publiki; dlatego otwierając jeszcze jeden Handel, m» 
nadzieję, że przez dobroć towaru i umiarkowane ceny, zdoła 
pod każdym względem życzeniom Szanownej Publiki z a d o s y c  
uczynić.— J . K u ch a rk in . (3—3) —865*"'



#

-  I I I  -

Pisarz Gminy Piaseczno
potrzebuje do pomocy C złow ieka nieżonatego, obznajmio- 
nego z szłużbą biurową Magistratu lub Gminy. Bliższe wa- 
yunki na miejscu będą zakomunikowane. (1—1) - - 8719—

Jest uzdatniona Praczka,
do prania, prasowania, karbowania, prania koronek i różnych 
drobiazgów;, chodzi także po domach. Wiadomość u Kowala, 
przy ulicy Slizkiej, Nr 1479/80, nowy 11. (1—1) 8711 —

Akuszerka Berta Marcinkiewicz,
zmieniwszy swoje mieszkanie z ulicy Bielańskiej na róg Tło- 
toackiego i Przejazd, 250(1 N r 043, nowy 8, przyjmuje słabe 
Osoby, lub spodziewające się słabości, zapewniając wszelka 
Wygodę i troskliwość. (1—3) 8712 —

II
do budów 1, sprzedaje Fabryka przy ulicy Leszczyńskiej i 

Dobrej, wprost Obożnej. pod Nr 1 nowym.
(1-3) - 8 7 2 1 -  D . Ż Ó Ł T Y Ń S K I ,

H O W )
V  i  ■■■•

B l A t Y  pr
A,- y.

C d a m p f  t r a n )  
APTEKARZA GRONAU

^jlepszy, zalecaDy przez najsławniejszych lekarzy,
Kr.nZcn i-iSWl.eŻ°  d° mr'I A I)leki * sprzedaje sig po ^°P- 5 0  flaszka. -  —  —  v il i .  ( i l l ’O l lH I I .

(2- 1!)
W la ■ Apteki.

-86G1 -

Daszyna do szycia, zupełnie nowa,
^ r n y k i  Grov
o ;" i oraz 
fkladu

i Grovera, większego rozmiaru, przydatna dla 
z do szycia bielizny i różnych robót, pochodź.
I c t i ' A i i r c b i n r v n  i  C n / . l l . :  * . . -« 4  .

kraw-
,. . m nutoi i .ouuj. pochodząca zc
Ostrowskiego i Spółki, jest do sprzedania za bardzo 

JNr loSn 1!̂ i C0D|; ,  Obejrzeć ją  można przy ulicy Grzybów pod 
dermak > “oru 'V go W asiłowskiego, u Krawca Abrahama Bie- 

' (1 -3 ) —8724 —

iSftieflSirtif 
•'A B H fttl POHO/ÓH

potrzoi • MARKOWA w Moskwie,
T a n i  co majstrów: Ślusarzy, Korpuśników, Kowali,

I Braun ? Malarzy i Kołodziei.
I nie m .iiT C Prz.vWd powyższe zajęcia, proszę listow- 
! p o d  a d r e s e r a  F a b r y k i  P o w o *

' ' — 8099 —

Para Koni siwych
Powozowych, zdrowych i dobrze ujeżdżo- 

r aHia w każdvm z Powodu braku miejsca jest do sprze-
^ f o m o ś ć  m: • • J P-ia miejscu,

(2 -3 )
przy ulicy

— sflso—

Wdniu 23 Października (4 Listopada) 1870 
roku o godzinie 2 po południu, sprzedaną zo
stanie w drodze działów N ieruchom ość  

pod Nr 1180, w Warszawie przy ulicy Pańskiej położona, 
vadium rs. 300. Licytacja zacznie się ód summy rs. 1937 ko
piejek 84V2, jako szacunku taksą wykrytego. Sprzedaż odbę
dzie siew Trybunale Cywilnym w Warszawie w wydziale4, 
pod N r‘549, gdzie u Pisarza Trybunału; oraz u podpisanego 
Obrońcy przy Senacie w Warszawie pod Nr 1773 zamieszkałe
go, warunki przejrzeć można.—T eod or Ł ącki.

("i—y  — 85,90 —
P anienka z zacnego domu, pożądaną jest jako towarzy

szka dla panienki pobierającej nauki w demu od prfessorów. 
Wykład języka niemieckiego i francuskiego zapoewnia się 
przez Francuzką i Niemkę. Taka panienka może przychodzić 
na godziny, lub też znaleźć całkiem pomieszczenie na przy
stępnych warunkach, pod opieką troskliwą. Wiadomość przy 
ulicy Wiejskiej, dom SS-rów Hemplów Nr domu 1731, nowy 
12, Nr mieszkania 4, zastać można od godz. 12 do 3.

(3—3) -  857G —

Stowarzyszenie Spożywcze „Merkury/5
zawiadamia, że w Sklepach swych przy ulicy Podwal i przy 
ulicy Marszałkowskiej, urządziło sprzedaż W y ro b ó w  T t -
bacznych. (2—3) —8535—

IIO U .1 1 * C AI V l\
A . M A R Y N IE R . Aptekarz 1 -ej klassy, Sukcesor w Pa

ryżu na bulwarze Sebastopolskim; Nr 55.

Futeraliki Chirurgiczne
P. A. Jtlarinicr,

powyższej firmy zawierają:
S Z P R Y C K Ę  F IL T R . za pomocą której przygoto

wuje się roztwór płynny w takiej ilości jaka się podoba. 
Roztwór ten służyć' może w miarę, jak tego potrzeba zaj
dzie, bądź jako Collyre czyli środek zapobiegający i leczą
cy zapaleniu powiek i oczu, bądź jako szpryeowauio do le
czenia słabości udzielających się.

Sprzedają się w składach materjałów aptecznych PP. 
Ferd. Aug. Gallego, L. Spiessa i J. Mrozowskiego, wraz 
z prospektem tłómaczącym ich użycie. ^

(17—25) ‘ - -5760—

m m t& Ł iM km m m im m iu  
W A G I I

Dziesiętne i Setne, H
mocno i trwale wykonane, z najlepszych materja- 
łów, po bardzo liizkieh stosunkowo cenach, polecają gg* 

O strow sk i i S -k a , 8 ^
przv ulicy Senatorskiej, pod Nr 47od. 

(16-0) ‘ ’ - 5 7 9 0 -  ^

fmmwmmmmmftrmm
SDKHH DAMSKIE

odpowiednie wszelkiiu wymaganiom

?ia piętrze.



-  ;v -

ułatwiająca zniknięcie każdego

Tylko jeszcac klika dni
WYSTAWA I SPRZEDAŻ 

przeszło 1 5 0  najnow szych

p r z y r z ą d ó w  c h e m i c z n y c h
w  WARSZAWIE 

W HOTELU LIPSKIM
pod N r  16, na dole na p raw o .

Wszystkie przedmioty są zadziwiające i 
odpowiednie dla każdego, szczególniej zaś 
dla towarzystw i rodzin, właścicieli Re
stauracji i t. p., na podarunki dla dzieci i 
w ogóle dla każdego, kto chce coś nowego 
kupić, atem samem ładny podarunek zro
bić.

1. Niemieckie i francuskie karty zacza
rowane, zmieniające ' się na komendę, talja 
rs. 1.

2. Kilka wyciągniętych kart, uapowrót 
zmieszanych w ta lję ,v wychodzących wedle 
taktu grającej muzyki, rs. 1.

3. Cztery siódemki lub ósemki, zmienia
ją c e  się w inne obrazki za zwykłem podmó- 
’chnięciem w nie, 30 kop.

4. Zaczarowany sznur, który po pokrajaniu namoczony, 
staje się znowu całym, nader zaaziwiające, 40 kop., bardzo 
delikatny, rs. 2.

5. Magiczna flaszka szampańska, która się ciągle podnosi, 
a tylko na komendę leży spokojnie, kop. 30; większa kop. 50,

6. Mag iczny woreczek na pieniądze, aby z miedzi robić sre
bro, kop. 30.

7. Piękne metamorfozy, zmieniające się 60 do 70 razy, ła
dny podarunek dla dzieci, pudełko 10 kop.

8. Zaczarowana kieszeń: 
przedmiotu, 20 kop.

0. Zaczarowane pudełko, wydające na nuwo spaloną kartę, 
kop. 60. większe rs. 1.

10. Zaczarowane kule, przechodzące przez każdy kapelusz 
i stół, kop. 60, 80 i rs. 1.

11. Czary przemieniające się z niebieskiego w czerwone, 
z czerwonego w białe i potem zupełnie znikające, kop. 80; 
większe rs. 3.

12. Zaczarowane etui na cygara, nigdy nie wypróżnione, ko
piejek 90, lepsze 1 rs. i rs. 2.

13. Magiczna flaszeczka, za pomocą której można zgadnąć 
każdy kolor, rs. 2.

14." Szkatułka eskamoterska, z której można pieniądz pod 
każdy kapelusz, w każdą kieszeń eskamutować, niemniej za
dziwiająca kop. 80; większa rs. 2; duża rs. 3.

15. Zaczarowana kostka, skacząca na komendę przez kape
lusz, stół i t. p., kop. 80.

16. Zaczarowany nóż, który można sobie w rękę wbić bez 
bólu, kop. 80.

17. Mechaniczny Kot i Mysz, biegające po stole lub podło
dze, sztuka po rs. 1 kop. 50.

18. Czarodziejska książka, pokazująca ciągle inne obrazki, 
kop. 80 do rs. 2.

19. Magnetyczna gra w karty, którą można 2 do 3 stóp 
długości mieszać, rs. 1 kop. 50.

20. Karta, którą można różue sztuki wykonać, rs. 1 kop. 50.
21. Takie całe szkatułki czarodziejskie zestawione, przyda

ne są dla dzieci na kolędę. Wszystko to z dokładnem opisa
niem." Jedna szkatułka z 6 aparatami, rs. 2, z 12 aparatami, ru 
bli sr. 4.

22. Tajemnicze obrączki zaczarowane, w s kutek szczególnej 
onychże konstrukcji łańcuszkowej i tigurycznej dającej się skła
dać i rozbierać, po rs. 2 kop. 50, doskonałe po rs. 3.

23. Niewyczerpana flaszka likierowa, z której 5 do 8 rodza
jów rozmaitych napojów zaczerpnąć można, po rs. 3, 5 do 8.

24. Tajemniczy worek z jajami, dostarczający niesłychaną 
ilość jaj, a to tak dużo, ile sokie kto życzy, rs. 1 kop. 50.

25. Puszki tak zwane szatańskie, których otworzyć nikt nie 
potrafi, dla rodzin do polecenia, szczególniej, gdzie się znaj
d u ją  małe dzieci, po rs. 1.

Polecenia zamiejscowe uskuteczniają się najpunktualniej.
N  t . . Dla kuglarzy i dyletantów wiele nowości.

Jean  K ielling.
(1—1) — 8733 — Hotel Lipski, Nr 16.

M ar ja D ąb row sk a  pośrednicząca w rekomendacji N a
uczycieli, G u w ern an tek  i  B on, ma zaszczyt zawiado
mić, że przeniosła swe mieszkanie na K rakow skie-P rzed*  
m ieście pod Nr 7 do domuW-go Grodzickiego, w drugi dzie
dziniec, do oficyny jednopiętrowej, na lewo, na 1-sze piętro, 
Nr mieszkania 44, i poleca się nadal łaskawym względom, o- 
znajmiając, że ma do umieszczenia osoby różnej narodowości, 
z wyższem i mniejszem wykształceniem, z muzyką i bez.

(1 -3 ) -  8725 —

TE&OROCZIY
PRAWDZIWY

i nader przyjemny w smaku

SPlES Sf i

oczyszczony i przysposobiony do użytku lekarskiego, *... 
lecany przez najznakomitszych lekarzy, nadszedł do Skła
du Aptecznego

za-

przy ulicy Senatorskiej, 464/5, obok kościoła Św. Andrze
ja, na placu ratuszowym i sprzedaje się tamże, oraz we 
wszystkich znaczniejszych Aptekach Cesarstwa i Króle
stwa po cenach stałych.

N B . Dla uniknięcia naśladowali, każdy flaszka opa
trzona jest etykietą "i kapslą metalową z firmą zakładu.

( 2 - 6;  —  8668 -  ■ _

Helena ‘Howolecka,
utrzym ująca B iuro Inform acyjno-N auczyciel*kie
przeniosła swe mieszkanie pod Nr 389 (nowy 38), wprost S»" 
skiego placu. Przyjmując nieustannie Zlecenia, we względ*1 
wyboru żądanych Nauczycielek i Nauczycieli. Zawdadami* 
soby pracujące w tym zawodzie, iż stosownie do swych kw» 
lifikacji, mogą otrzymać odpowiednie pomieszczenie.

(1—3) "  -  8624 -
W domu Nr 1424, nowy 2, przy ulicy Chmielnej i rog° 

Zielnej w oficynie na piętrze, są do sprzedania za bard* 
przystępne ceny, następujące rzeczy, a mianowicie: dwa D? 
w a n y  nad łóżko, bardzo mało używane; Z eg a rek  srebrBJ 
kryty, ankier, z kluczykiem złotym, sześć Ł y żek , Noży. _ 
W id e lcy  platerowanych, nieużywanych i S u k n ia  wełu14
na, bardzo mało używana. (1—3) — 8727_______.

Salopa Lisy niebieskie,
z takimże kołnierzem, pokryta ciężką czarną materją, Pr4’f  ̂  
nowa, jest do sprzedania za rs. 1 2 0 . Bliższa w i a d o m o ś ć  

portiera domu M. Fa iansa, Krakowskie-Przedmieścia, Nr
(3 -3 )____________________________ -  8620

Któreuby z Panów S u b iek tó w  F ryzjerskich ,
mieć zajęcie w swojem fachu, to proszę się zgłosić do 
du Fryzierskiego F. Hildebrandta, Hotel Niemiecki, uncap ^  
ga Nr 584. Tamże jest potrzebna Osoba płci żeńskiej ^  
dozoru słabej osoby, ale niemłoda i moralnego prowau* 
się, za co może mieć wygodne mieszkanie i stół.

(3 -3 ) -  S*21 “
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STp s i m  s o n
■ BOSK

przy n licy Wierzbowej, I r  2, w  domu W-go Wernera.
W zakładzie tym przyjmują, się do roboty wszelkiego rodzaju Suknie, Kostjumy 

damskie i Toalety balowe. Tamże wykonywają się po cenach bardzo przystępnych wszel
kie artykuły w zakres mód wchodzące, jako to: Kapelusze, Czepeczki, Ubranka na gło
wę i i. p>

Właścicielka Zakłada przewodnicząc przez lat wiele pracownią Mód i Sukien balowych 
U W  w  jednym z pierwszorzędnych Magazynów w  Warszawie, i czyniąc zawsze zadość w szy
stkim wymaganiom dobrego gnsta, pokłada wszelką nadzieję, że i obecnie pracując w tym zawodzie 

ly  rachunek, łaskawem zaufaniem Szanownych Dam zaszczyconą będzie.

m
m

m
©
©s

na własn;
( i 8700

ateiffiRi potrzebDy jest M0S0a b“y>
, a * ™ * * ,  ’

oraz P Ł U G I do wyorywania K arto fli, 
poleca

Z A K Ł A D  R O L N IC Z Y  
Hermana Goldenriuga,

Przy ulicy Miodowej, Nr 494, obok Kościoła Przemienienia 
Pańskiego. (14—15) —8240—

do zarządu oddzielnym folwarkiem.
Wiadomość: Ulica Nalewki, Nr 5 (2238), u Gospodarza domu.

(2 -2 ) -8671—

o  m  ®
F A B R Y K A  F O R T E P I A N Ó W

Małeckiego i  Szredera,
przy ulicy Aleksandrja na Sewerynowie, pod 

Ner 2779,
otrzymała M edal srebrny na wystawie powsz ech 

nej w Paryżu w r. 18G7.
Obecnie nasza fabryka wyłącznie dostawia instru

ments doborowe Warszawskiemu Instytutowi Muzycz
nemu.

F ortepjan  z blatem metalowym, mahoniowy 
bez ozdób, rs. 330.
Fortepjan  z blatem metalowym palisandro

wy, rs. 345.
P ortepjan z blatem i czterema szprejcami, 

ozdobiony szabunkiem mahoniowy, rs. 360.
Takiż sam palisandrowy, rs. 375. 

F ortepjan  na sposób belgijski, z podwójnym 
blatem wiszącym, przyczyniającym się do śpiew
ności i przeciągłości tonu, rs. 450.

Takiż sam ozdobniej szy rs. 500. 
F ortep jan  z mechaniką francuzką lub an
gielską, silniejszy rs. 600.

_ Takiż sam ozdobniejszy, rs. 1000. 
F ortep ian y  z drzewa orzechowego rs. 15, droższe 

°d palisandrowych, 
llszelkie zamówienia listowne będą wykonywane 
jakuratniej podług wybranego gatunku w cenniku. 

(-27—0) _  6352 —

1.

2 .

3.

4.

5.

Ili
Dr. J. Y. BONN,

N ad w orn ego  d ostaw cy  C esarzow ej 
F rancuzów .

W  P A R Y Ż U .

Nagrodzony na Powszechnej wystawie 1867 r.

Kupując we flakonach i pudełkach
większych, zyskuje się 10%.—Eliksir we flakonach 
po 1.75, 3. 6 i 9. Proszek do zębów po 1.25 i 2 

Skład główny w Paryżu ulica des Petites Ecuries 
44, w W arszawie w składach materjałów aptecznych 
PP. Gallego i Spiessa i w zakładzie Fryzjersko-Peru- 
karskim PP. Pohoreckiego iSommera. (17—18)— 5676

Istniejący od lat dwudziestu kilku

Magazyn strojów i sokień damskich 
E. BOGUCKIEJ,

przy  u licy  Ż a b ie j , w  pałacu hr. Z am ojsk iego  
N r.

pałacu
472,

J f

na nadchodzącą porę jesienną, zaopatrzony został w znaczny 
dobór najświeższych i najmodniejszych towarów, jako to: kape
luszy aksamitnych, kastorowych, piór, kwiatów etc. — \y  ma
gazynie tym udzielają się lekcje kroju sukien damskich, oraz 
potrzebme są tam panny do strojów zupełnie uzdatuione i pod
ręczne. t  Wszelkie obstalunki tak miejscowe jak i prowin
cjonalne wykonywają się z wszelką akuratnością i jak naj
spieszniej, a dla osób przybywających z prowincji suknie go
towe mogą być we 24 godzin. (1—6) —8419—



- -  VI —

PRAWDZIWI A0|TRALSK1‘ EKSTRAKT MIĘSNY
FOZDŁTTGt- METODY PROFESSORA LIEBIG, 

w y ro b u  IS. T o o t h a  w  S id n e y  w  A u s tr a lj i
otrzymał na wystawie Amsterdamskiej 1869 r Złoty Medal.

L ondyńskie Zwierzchnictwo W ojenne pisze z daty 1 M arca r. b. co następuje:
„Zaświadczam y jak o  E k s t r a k t  M ięsn y  R . T o o th  reprezentow any przez PP . W . J .  Coleman et Comp., jedyny 

jes t, którego tak  miejscowe ja k  i zagraniczne szpitale rządowe, uznawszy ze wszech m iar za  dobry i zadaniu 
odpowiedni, d la pacjentów  używ ają11.

Dokonana analiza  dostatecznie wykazuje, wyższość takowego nad innenii ekstraktam i.
N B . Aby każdem u uprzystępnić nabycie, przygotowano m ałe słoiki, niezaw ierające więcej ja k  */s funta.
Jed y n i Im porterzy  n a  E uropę W . J .  C O L E M A N  e t  C om p. Skład główny w W arszawie utrzym uje dom han

dlowy F ra n c is z k a  F u c h s  i  S y n o w ie . (12 12) —5374—

T— s. T f a  7-  Pozostaw ionem jest do sprze- ' r r i s s e j '
- l i k  xfUfei w B  dania w Składzie Fortepjanów  |

9  r f * r  \ X s  i P ian in  zagranicznych L .  3
ju  sukien damskich, do nauki, przyjm ują się za um iar. \ y  F r a n k l a ,  przy rogu ulicy J S s h s s ^ L J

za opłatą ja k  i bez opłaty. (3—3) —8 5 6 3 -  tern metalowym i szprejcam i, najnowszych koustrukcji i faso-
   ' _________  ou, z tonem pełnym  i silnym, za bardzo przystępną cenę;

T» _r_ _  r i  i .  oraz F o r t e p j a n  palisandrowy, bardzo mało używany, z do-
JDO Dra W lesarstwie ^rej fabryki tutejszej, o 7™  Oktawach, z całym  Blatem  me-

, , , . . . tnlowym i 4-ma szprejcam i, najnowszej konstrukcji, z tonem
gub. W itebska, dwie m ile od kolei, _ dziesiątyn 1200 (ośmdzie- pełnym , silnym i śpiewnym, za bardzo p rzystępną cenę. Pia-
siat włok), do  n ab y c ia  lu b  zam iany  na inne, albo też na  n ina nowe zagraniczne, są do wynajęcia za bardzo przystęp-
dom w mieście w granicach Królestwa, C en a  2 0 , 0 0 0  ną cenę, oraz F o rtep jan  mahoniowy o 6-ciu oktaw ach, uży-
ru b li. Przy  zam ianie żądaną je s t  połowa. Nabywca nie może wany, w dobrym stanie, je s t do sprzedania za  rs. 40 lub do
być w yznania katolickiego. Adres: Połock, gubernia "Witeb- wynajęcia, m iesięcznie po rs. 2. Pakow anie Fortepjanów  lub
s . A - Kamionka. Pośrednictwo osób trzecich je s t pożądane. P ian in  uskutecznia się na  mieście, za bardzo przystępną cenę-

( 3 - 8 )  — 8536 — (3—3)—8525—

^  IOWO OTWORZOM HANDEL TOWARÓW R 08SY JSK I0H  ^

S  M I I  KUC H A R K IN A,
%  u licy  I o w y -Ś w ia t  Ar 57  n ow y , o trzy m a ł transportu:

Kawioru Astrachańskiego świeżego i prassowanego ser wetowego, B ałyka  wę- 
A k  dzoneS?> Serdeli marynowanych w słojach (zwanych Kilki), Minóg rygskich, Kon- 
A ^  fitu r  Kijowskich, Bulionów w różnych gatunkach, Karuku  rybiego, Wyziki, Gro- 
A k  szku i Sera zielonego, Musztardy prawdziwej sareptskiej, Miodu Lipcu kazańskiego 
A k  Salami moskiewskie, oraz wszelkich wyrobów mosiężnych z fabryk Tulskich i Mo- 

skiewskich, Noży stołowych, cerat, obówia mezkiego i damskiego aksamitnego, skó- 
^  rżanego i filcowego.
A k  Skład niniejszy zaopatrzony w doborowe gatunki Herbaty prawdziwej Kijach-
A k  tyńskiej firmy

^  B. KLIMUSZYNA, Z MOSKWY
^  oraz posiada wielki zapas Makaronów włoskich firmy
Ab. ÓT. C3-. TOG-3STOLATTI,

^ J k  która to firma jedyna na Wystawie Paryzkiej w r. 1867, i na Wystawie Peters- 
burgskiej w r. b. otrzymała

W I E L K I E  § K E I1 K A E  M E D A L E .
A k  Sprzedaż uskutecznia się hurtowo i detalicznie po cenach stałych umiarkowa-
A k  nych- (3— 3) —  8656 —  A k

A
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W  new* otwartym Zakładzie szyciu,

K. O Z E P I E L I f r S K I E J ,
Przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr. 13, przyjmują, się do szycia i do 
krajania suknie damskie i bielizna, za umiarkowaną cenę. 

Wejście w podwórku po lewej ręce od frontu.

i  robota ' i  sk.r;°je- ;; nieJfCeny sta le  przyjęte są  w  tym  
zakładzie.

Palto syberynowe lub drapowe 
bez ubrania . . .

„ „ z ubraniem . . .
„ futrzane . . . . . . .
„ pikowane aksamitne krótkie

,, » długie,
kaftan z falbanami . . . .

„ gładki bez ubrania . . .
Wierzch do futra watowany . .
oalopa futrzana........................ ' .
Suknia bez ubrania ....................

„ . z ubraniem . . .  . .
„ „ bogatem . .
., jedwabna bez ubrania
„ „ z ubraniem . .

_ „ ,, z ubrań, bogat.
Spódniczka..................................

„ z kaftanem . . . .
.k ry n o lin ą ...................................
j, ,, z tiurniurą....................  i
kaftanik z t i u u i k ą ....................  2
ftunika ze stanikiem . . . .  
j. i, z falbankami rębioncmi
pelerynka................................. " . . .
płaszczyk a n g ie ls k i....................
Sukienka d z ie c in n a ....................

i, „ z ubraniem . .
r. „ „ „ bogatem
gattanik dziecinny gładki . . .

°8*ula męzka bez zakładek . .
» „ z zakładkami . .

d a m s k a .........................
„ dziecinna..........................

k o łn ie rz y k ...................................
*ara m a n k ie tó w .........................

: pd? lisfastryg.
! rub.jkp.!' rub. kj>. rub. kp.

O | --
2 75; 
4 i - |  
6 I —

50
50

25

50

50

75
75

251

1 50
II 2 1 -

— 30 
1 50

|: 1 j 20 
1 I 50 

j! 2  ̂ — 
i: -  30

-  75
i M

I

50 ;j

! 30 i j  

75

i  50!

30 
- 1 5 0  
— 1 30
— I 50 
- i  75

»— 50
15

— i 50

— j 25

— -15

i 75

50

90

— i 75

75
40
75

60

| 75 

-30 

20

-  70  'I
-  I 401
-  10 
— : i5

—8102- (6- 6)

INSTYTUT WÓD MINERALNYCH
POD FIRMA:

D r a  S  I ' I U  V K
W OGRODZIE SASKIM,

w ra z z będącą z nim  w  zw iązk u
n i e r u c h o m o ś c i ą  N r  1 0 7 7  u t. a.

^  jeden front od ulicy Granicznej, drugi zaś 
)icv?®r9du Saskiego, będą sprzedane przez publiczną 
(3 t  • JS w drodze działów w dniu 21 Października 
| (ltl jstopada) r. b. o godzinie w pół do 2-ej po po- 

uniu, w tutejszym Trybunale Cywilnym odbyć się 
t's 'flw.iWadjum rs. 5000. Licytacja zacznie się od 
Dot* ?  Postąpionego szacunku pozostaje na hy- 
fundCe r i ’ funduszu stypendialnego i rs. 10,000
Sar “s,^u nieletnich. Szczegóły są do przejrzenia u Pi- 
Dry„ {.rynu|iahi Cywilnego, oraz w mojej kancellarji
po L?„iicy-Dłuś ei  (17 noy ) ’ mi?dzy s ° dzinit 5 * 6dz»?,* ™ U- - E d w ard L eo, Obrońca przy Itzą- 
^ ” cym Senacie. (5—5) -  8198 - "

Do sprzedania

Klacz gnlada,
v (iuyOT u • ,1 doj)r?e wyjeżdżona, w uprzęży, nie mająca 
łąngreta t \ j o T  J!! tnóźna w Koszarach Wołyńskich, u 

3 " a8llJewa. (3—3) J - 8 5 6 7 -

m  m m

U H  I  U H U U U t ł U
DO OZDOBI O&RODÓW.

B racia B ard et Ogrodnicy, Właściciele Szkółki Drzew 
za Rogatką Belwederską, posiadają wielką ilość D rzew  
O w ocow ych , w najwyborniejszych gatunkach i K rzew y  
do sadzenia Kląbów i Ogrodów Angielskich. Mają zaszczyt 
zawiadomić Szanownych Amatorów i Właścicieli Ogrodów, iż 
już nadeszła pora przesadzania Drzew i takowe zaczęli już 
ekspedjować.

Ceny Drzew Owocowych są następujące:
M orele i B rzo sk w in ie  od 75 kopiejek do rubla 1-go 

za sztukę.
K ształconych  drzew na różne ceny.

G ruszk i, Jabłka, Ś liw k i, W iśn ie , C zereśnie.
Pierwszego wyboru sztuka 50 kop., za 100 sztuk 45 rs.
Drugiego wyboru sztuka 35 kop., za 100 sztuk 30 jrs.
Mniejszych Drzew sztuka 30 kop., za 100 sztuk 25  rs.
K szta łconych  D r z e w  na rozmaite cany.
A g rest Szlamowy od 50 kop., do rs. 1-go "za sztukę.
P orzeczk i Wielko-Owocowe różnych gatunków od" 15 do 

50 kop. sztuka.
O rzechy różne od 15 do 50 kop. za sztukę, etc. etc.
C enniki Drzew, Krzewów i Nasion, można dostać bez

płatnie w Składzie N asion  i  K w ia tó w  św ieży ch  
B raci B ard et, przy u licy  Senatorsk iej N r  468, 
n ap rzeciw  k ościoła  S -g o  A n ton iego , gdzie wszystkie 
obstalunki się przyjmują. Wielki w yb ór k w ia tó w  w  do
niczkach i B u k ie tó w  z k w ia tó w  św ieży ch , mo
na zawsze dostać na zamówienie.

(3 -3 ) - 8 5 1 7 -

W  P E T E R S B U D C i l l

KOENIGSBERGER et Comp,
w Warszawie, przy ulicy 

Wierzbowej, Nr 638, obok Ho
telu Angielskiego.

Polecają Szanownej Publi
czności składy swoje Orygin. 
Amerykan. Patent. Maszyny do 
szycia B u tton  H o le  obszy- 
wająca dziurki H o  vego T a y 
lora, oraz wszystkich naj
lepszych systemów.

(6 1 -0

**t\
*

-  2376 -

W  W A J I S Z A W i K .

^  ■ 
*8

i i s s s a
K U R E K

i l M T J M M C I I
Aptekarza LEVASSEUR.

Dostać można w Paryżu u wynalazcy na ulicy de la Mon- 
naie 19; w Warszawie jedynie w Składzie Materjałów Apte
cznych W-nvch Gallego i Lud. Spicssa. (18—0) —867—

|
►
►
W (34-105)

FIGURKI SCORDItJM,
Maść doktora A ndre Łebel autora monografji hemo
roidów, ulica de l’Echiquier, Nr 14 w Paryżu KURA
CJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

Skład w Warszawie u A. F. GALLE.

i
4

5506
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Jest do sprzedania

Duży Wazon porcelanowy,
wartujący s to  p ięćd ziesią t rs., wygrany przez podpisane
go na Loterii Fantowej, odbytej tego lata w Saskim ogrodzie 
na korzyść żołnierskich dzieci, a ofjarowany na ten cel do
broczynny przez NAJJAŚNIEJSZĄ PANIĄ. Ktoby sobie ży
czył za powyższą cenę nabyć ów piękny przedmiot, może o- 
bejrzeć takowy każdodziennie od godziny 2 
pod Nr 3, przy ulicy Niecałej,

o po piHuuniu 
a 9 mieszkania.—P o la k o w .
(2—3) -  8632 -

Jest do sprzedania:
G A R N IT U R  M E B L I M A S IV  M A 

H O N IO W Y C H : kanapa, 2 fotele, 6 
krzeseł, stół, kryte brązową Brukatelą. Za 
cenę baadzo przystępną, przy ulicy Widok i 

róg Brackiej, Nr 1578 (nowy 2), wiadomość u Tapicera.
(1 -1 ) — 8732 -

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli mahoniowych
■składający się z Kanapy, 2-ch Foteli, 6-ciu 

Krzeseł, Stołu przed kanapę, oraz 2 Stoliki do kart, 2 Szafy
duże do sukien, Szafka do bielizny, pare Łóżek, wszystko ma
honiowe, także Sześląg skórą kryty, 2_Lustra i Kredens je 
sionowy na kolor orzechu. Ulica Hoża Nr 5 nowy, na parterze

'    “  ~ ‘od frontu, lub stróż wskaże. ( 3 -3 ; 8695 -

Za Rsr. 100,
do sprzedania Garnitur Mebli mahoniowy, Ka-

  napa, Kozeta, 6 Krzeseł, 2 Fotele i Stół przed
Kanapę włosem wyściełanych nowego fasonu be pokrycia, 
z dodatkiem do tegoż 2-ch Stolików do kart i Konsoli z szu-
fladk mahoniową. Tamże są do sprzedania Kartofle i Ka- 
pustaąna większe i mniejsze partje. Ulica Ogrodowa Nr 873, 
(nowy 21). Stróż wskaże. (3—3)—8608—

.O a  A  A  A A A . A  A

k
►

>
►

t

J A N A  O L S Z T Y Ń S K I E G O ,
przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr 23, prawie wprost ułicy 
Jasnej. Po cenach znacznie zniżonych, sqrzedaje różne 
meble, jako to: Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi 
kryte safianem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet
ki, Fotele, Foteliki, Tualetki, Łóżka, Umywalnie z mar
murem i inne rozmaite Szafki nocne z marmurem i 
i inne, Stoliki pod samowar z marmurem, Biurka ma
honiowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, Szafy 
mahoniowe, jesionowe i na orzech, Szafki mniejsze, 
Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich, Materace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma
terace z morskiej trawy, sprężynowe, Sienniki, Podu
szki safianowe i t. q., z któremi się poleca.

(9-12) — 7923 - ------
Zapomnianą w Sklepie dnia 25go b. m.

Mufkę z Chusteczką
sdebrać można za udowodnieniem, przy ulicy Marszałkowskiej, 
iVdomu Nr71(nowv), w mieszkaniu Nr 9, na dole, w’ podwórzu.

(1 -1 ) -8 7 1 0 —

i Zgubiono
Dnia 13 (25) b. m., wracając wieczorem uli

cą Graniczną, Saski m Ogrodem i Nowym-Świa- 
tem, do domu Nr 1275, W go Wołłowicza, zgu
bioną została B R O S Z A  złota emaljowana. Ła
skawy Znalazca raczy ją  oddać do tegoż domu, 

mieszkania Nr S, za wynagrodzeniem. (*2—3) —8658—.

Od Igo Listopada jest da wynajęci*

P o k ó j  d u ż y ,
od frontu ulicy Miodowej, pięknie umeblowany, z usługą tnęzką, 
z opałem lub bez. Wiadomość: Róg Miodowej i Senatorskiej, 
dom Wgo Bujno, Nr 10 mieszkania.— Tamże są do zbycia: 
piękny Ekram  i W a żk i A p tek arsk ie . (3— 3) —8650—

Każdego czasu do odnajęcia

Dwa duże POKOJE,
świeżo odnowione, suche i ciepłe bez kuchni, na 1-em piętrze 
w domu frontowym, przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2G78a (no
wy 15). Tamże do sprzedania paltocik  damski sy bery no wy- 

(2 -3 ) -  8521 -

Pokój na 1-em p iętrze z osobnym wchode® 
do wynajęcia każdego czasu, z opałem,’ w razie żą

dania i ze stełem, przy ulicy Solnej,Nr 809. Stróż miejscowi 
wskaże. (2—3) ‘ — 8611 —-

Potrzebny jest Pokój
z oddzielnym wchodem, nie wyżej jak na drugiem piętrz®! 
w środku miasta, Wiadomość w Hotelu Niemieckim, Nr 48, 
od godziny 9ej do lOej z rana. (1—3) —8714—'

'L powodu wyjazdu

S K L E P
z dobrem, praktycznem urządzeniem i Towarem, jest zara* 
do sprzedania z wolnej ręki. Bliższa wiadomość na miejsety 
przy ulicy Bednarskiej, pod Nrem 2680, w Składzie Mydła } 
Świec. Tamże jest FORTEPJAN o 6-ciu oktawach, dobry* 
tani, ALGIERIA Szopowa, para SŁOWIKÓW i KANAREK

(3 -3 ) - 8 5 5 2 -

Z A R A Z
d o  w y n a i i aaj « c i

w Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szwajcarskiej, 
Nr 1713 lit. B (nowy 11),

L O K A L  kompletnie wyrestaurowany, na 1-szem pię
trze, składający się z jednego Salonu, 6-ciu Pokoi, 
Kuchni z gazem, źe  Stajnią i Wozownią, lub bez, 
z wszelkiemi wygodami. — Wiadomość na miejscu u 
Stróża, lub w Składzie B raci L esser, przy ulicy 
Rymarskiej. (*2—6) — 8629-

2gubiono!
W dniu 10 (22) października r. b. PrZ? '

przewożeniu z gmachu b. Kommisji RządoWO
Przychodów i Skarbu do gmachu Wars* 
w-skiej Kontrolnej Pałaty, ksiąg z których *1. 
cinane były dowody b. Komissji Centralnej * ; 

kwidacvinei. Jedna z nich Nrem 39 oznaczona, mieszcz<F 
w sobie talony dowodów od Nr 9501 do Nr 9751, zagiń?* .
Wzywa się znalazcę, aby księgę tę złożyć raczył, za sto-, 
wnem wynagrodzeniem, pod Nr 17 nowy, przy ulicy 
mieszkania Nr 1. (3—3j —8641— A |

Kagrody rs: 3.
W przojeżdzie z łazienek Zdanowicza na Chmielną uljwj 
pod Nr.’ 48 nowy, zgubioną została przy wsiadaniu lub w
. . . . . .___   1 /I - i .  A ___: . . L u . r l n d o n i i ' )  d t l
pod INr. nowy, zgmnoną zosuua pizy wsiauamu ■ 
rożce samej, (której numer niewiadomy), B r o s z k a  
z ło ta  delikatnej roboty, koralami w kształcie berberys^ 
ozdobiona. Ktoby ją  znalazł, raczy, za nagrodą, odm esc. 
Redakcji Kurjera Warszawskiego. Uprasza s i ę  także o z* 
cenie uwagi Panów Jubilerów, w razie gdyby takowa byt* 
zbycie przyniesioną. (3—3) --SG12-

W D rukarni K urjera W arszawskiego. (Plac Teatralny N r 473c). -  A osbomko H ew ypow .


